Przytoczę je w dosło-
wnóm tłumaczeniu z przyłączeniem dodatkowych uwag
półurzędo wego podówczas dziennika „B u c i u m u 1 u.“
Szereg tych raportów i rozkazów rozpoczyna depesza
telegraficzna Kalineski do ministra wojny, ienerał-ma-
jora Floreski.

I Rapport. „Iz maił ów 30 czerwca (12 lipca)
1863. — Panie ministrze wojny. — Dwie kompanie
Polaków przeszły w tćj chwili Dunaj pod Repede.
Zabrałem ludzi, jakich mam i ruszam za nimi.

(podpisano) pułkownik K a 1 i n esko.“
(Dodatek dziennika). „Gdy jednakże pułkownik

Kalinesko przybył na punkt, w którym wkroczyli ci )
cudzoziemcy (których będziem nazywać Polakami), oni I
poszli naprzód wewnątrz kraju, zatrzymawszy się tro- '

che w Terraponte i przeszedłszy przez wieś Satulnou.“
„Oto rapport izmaiłowskiego prefekta w tyra wzglę­

dzie :
II Rapport. „I z m a i ł ó w 30 czerwca (12 lipca)

1863. — Panie ministrze wojny. — Według wiado­
mości otrzymanych od pułkownika Kalineski, Polacy
poszli przez Satulnou. Pułkownik Kalinesko z 2 kom­
paniami stoi w Repede, mając podejrzenie, że tej nocy
może będą jeszcze przechodzili. Reszta wojska została
dla obrony miasta.

Nie zaszkodzi zalecić ci, ażebyś nie rozdrabniał
wojska i miał szczególuą o żołnierzy troskliwość. Nie
posyłaj już kompanii do" Galacu.— Nr. 357 (bez daty,
podp.) jenerał major. Floresko.“

(Dod. dz.) „Oto i raport izmaiłowskiego prefekta
do ministra:

V Rapport. „Izmaiłów 1 (13) lipca 1863. —
Panie ministrze wojny. — Po otrzymaniu telegramu,
natychmiast ruszyłem do pikietu Nr. 14, odległego od
Izmaiłowa wiorst 19, od Satulnou 24, przy którym,
jak świadczą żołnierze z pikietu, wylądowało z otto-
mańskiego parowca 400 Polaków, którzy ruszyli do
Satulnou.